
经太仓市人民政府批准，由太仓市自然资源和规划局以“标准地+
双信地+定制地”挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权。本
次出让基于出让方与竞买人双方信用，出让方承诺遵守竞买人前期所
选模块方案中的约定事项，竞买人除应按照“标准地+双信地+定制
地”挂牌出让文件、土地出让合同及规划条件进行项目开发建设外，还
应遵循项目投产后相关要求。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格：
凡具备太仓市新增工业用地联合预审领导小组审核通过书面意

见的公司、企业、其他组织，均可参加竞买。
竞买人须向CA认证机构申请身份认证，办理CA证书（详见出让

须知第二条），持CA证书通过太仓市国有建设用地使用权网上交易系
统参与网上报名。

三、网上挂牌出让详细情况和具体要求，详见网上挂牌出让文
件。竞买人可于2023年4月20日至2023年5月9日登录网上交易系
统（http://221.224.76.18:8084/）下载网上挂牌出让文件，也可到太
仓市自然资源和规划局605室按规定申领。

四、网上资格审核: 竞买人在办理CA证书后须向网上交易系统上
传下列文件：（1）国有建设用地使用权网上挂牌出让竞买申请书；（2）
公司营业执照副本；（3）法定代表人身份证；（4）若法定代表人委托代
理人代办的，必须出具授权委托书及受托人的身份证；（5）新增工业用
地项目综合评价结果告知函。

五、缴纳竞买保证金、网上报名、自由报价、限时竞价时间：
1.缴纳竞买保证金时间：通过资格审核后，竞买人可于2023年5

月17日16:00前按网上交易系统确定的银行按时足额缴纳竞买保证
金。

2.自由报价时间：竞买人在缴纳保证金后，可在限时竞价截止前
一小时多次报价。报价一经确认后，不得变更或者撤销。

3.限时竞价时间：自由报价截止时停止更新挂牌价格，停止更新
时最高报价作为限时竞价起报价。本次公告地块限时竞价起始时间：
5月19日9:00

六、其他需要公告的事项：
竞得人在竞得之日起10个工作日内，须先行签订《“标准地+双信

地+定制地”出让模式投资发展监管协议》，并在《“标准地+双信地+定
制地”出让模式投资发展监管协议》签订后与出让人签订《国有建设用
地使用权出让合同》。未按期签订《“标准地+双信地+定制地”出让模
式投资发展监管协议》《国有建设用地使用权出让合同》的，视为竞得
人放弃竞得资格，竞得人须承担相应的法律责任。

竞得人不得建设“两高一资”类和属于《限制用地项目目录》《禁止
用地项目目录》的工业企业。

本次出让地块所涉地下空间使用权设立及其各项规划管控要求
的出具，均依据已经依法批准的详细规划中相应地下空间的开发利用
内容，符合《中华人民共和国城乡规划法》、《城市居住区规划设计标
准》（GB50180-2018）、《江苏省城乡规划条例》、《江苏省城市规划技
术管理规定》、《省政府办公厅关于城市地下空间开发利用的指导意
见》（苏政办发〔2020〕58号）、《江苏省自然资源厅党组关于严格执行
国有建设用地出让规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏自然资
党组发〔2019〕94）等法律法规和技术规范标准有关规定。

七、挂牌交易办法：本次网上挂牌交易只接受网上竞买申请，不接
受其他形式的申请。本次网上挂牌交易不设底价，按照价高者得的原
则确定土地受让人。

网上挂牌出让地块和相关详细情况，竞买人可向太仓市自然资源
和规划局咨询，具体联系方式如下：

联系人：冯晓蕾、姜杨洋
联系电话：0512-53521173、53890610

太仓市自然资源和规划局
2023年4月20日

太仓市国有储备土地使用权“标准地+双信地+定制地”挂牌出让公告
太资规网挂（工）〔2023〕11号

编 号

2023-
WG-11

不动产
单元码

320585
005221
GB01930

土地位置

国开区协鑫
路南、崔漕

河东

土地面积
（㎡）

33215.9

土地用途

工业用地
（医药制造

业）

容积率

1.1≤容≤
2.5

建筑
密度

≤50%

绿化率

≤15%

建筑高度
（米）

/

出让年限
（年）

50

土地出让金
起始价
（万元）

1495

竞 买
保证金
（万元）

299

增价
幅度

（万元）

5

目前，乡村旅游热度持续升温，规模不断扩
大，乡村业态逐渐丰富，但不可否认，在乡村旅游
蓬勃发展的背后尚存在诸多问题。

首先，高质量旅游产品供给不足。太仓现有
的古镇、公园等旅游点位只能满足普通的景点观
光需求，缺乏休闲度假、文化体验等辨识度较高
的核心产品。

其次，高质量的公共服务配套投入不足是一
个亟须解决的问题，基础设施建设滞后，区内慢
行交通、规范标识和导览系统缺乏，公厕、停车、
购物等有效需求无法满足是制约区域旅游长远
发展的一个方面。

另外，乡村旅游目前还是仅作为第三产业中

的一般产业来对待，融合产业发展，关联带动作
用不够，需整合乡村本地土特产资源，引导开发
带有地方特色的手工艺制品、美食农产品等作为
伴手礼，一方面能为村民增加收入，另一方面也
能传播当地特色文化，更好推动农文旅的深度融
合。

通过文化提升乡村旅游品位，能够有效解决
乡村旅游同质化、传统文化特色不足等问题。农
文旅融合发展对实现乡村生态保护、乡村就业创
业、乡村社会保障、乡村文化传承等方面都有重
要意义，能够打造具有特色的乡村产业布局，带
动乡村经济的发展，提高农民的生活水平，增强
乡村的吸引力和竞争力。

融合发展仍需补齐“短板”

据了解，LINE FRIENDS露营村周末及节
假日的每日人流量在2000人次左右，主题民宿
已经预定到了年底。香塘村党总支书记郭蕾告
诉记者，接下来的考虑是让村民更有参与感，首
先，因为工作日村里的年轻人都在城里，所以周
末的时候要让年轻人参与到露营村的集市中
来；村民种植的蔬菜水果在相关部门检验合格
后，可以供应给露营村的几个餐厅，为村民创
收，带动周边村民实现共同富裕；在客流量越来
越大的情况下，园区的环境保洁、物业人员都会
有等量的增加，香塘村也会对村民进行相关技
能培训，让他们一起加入到露营村的运营服务
中。

七十二家理想村运营公司副总经理胡嘉烨
告诉记者，七十二家理想村项目邀请村集体进
行合作，包括林果采摘等农业活动、保洁等基础
服务，让村民加入到项目的基础运营工作中。
另外，还有亲子教育和艺术活动，比如邀请当地
的老人通过手作活动为大家介绍当地的特色文
化。

让村民口袋“鼓起来”

娄城渐暖，让不少市民出游的心蠢蠢欲动，相较于各大旅游景点和市内的拥挤，乡村游不失

为一个很好的选择，美丽乡村不仅仅有美景美食，还有着不同于都市生活的惬意与轻松。让我们

走进乡村，感受明媚春色，探索太仓农文旅融合发展的不同路径。

这里何时通天然气？

城厢镇南门街居民询问：南门街43号是
独栋居民楼，有居民15户，至今没有通天然
气，使用液化气不仅价格贵、不方便，也不如
天然气安全，这里什么时候能用上天然气？

城厢镇工作人员回复：2023年将实施南
门街老小区改造项目，目前各项前期工作正
在有序进行，近期将正式启动，届时将落实
路面、雨污水、天然气等改造项目，全面加强
南门街基础设施建设。

太仓华润燃气工作人员回复：华润燃气
将与城厢镇政府配合改造南门街燃气管道，
现在正在进行中压管道的设计改造工作，等
改造完成后，会对南门街周边小区踏勘设
计。

生育津贴与产假工资如何计算？

有市民询问：生育津贴与产假工资如何
计算？能否重复享受？

市医保局工作人员回复：生育津贴与产
假工资不重复享受。生育津贴以职工产假
或者休假天数计发，计发基数为职工所在用
人单位上年度职工月平均工资除以30。职
工产假或者休假期间，享受的生育津贴低于
其产假或者休假前工资的标准的，由用人单
位补足；高于其产假或者休假前工资的标准
的，用人单位不得截留。

市人社局工作人员回复：产假工资计算
标准为劳动者在正常工作时间提供劳动所
获得的相关劳动报酬标准，不包含加班费
等。

有市民询问：娄东街道碧桂园天悦湾小
区附近是否有菜市场或者邻里中心这样的
规划？

娄东街道工作人员回复：碧桂园天悦湾
小区今年将会打造海棠邻里驿站，可开展休
闲、学习、会议等活动，还有阅读室以及舞蹈
室等场所。暂无建设菜市场或邻里中心计
划。

天悦湾附近有没有菜场规划？

有市民询问：太仓能不能考驾驶三轮摩
托及两轮摩托、轻便摩托的D证？

市公安局工作人员回复：受场地限制，
目前太仓市域暂无三轮摩托车的考试场地，
现在正在积极争取并寻找合适的考试场地，
如具备D证考试条件将对外公示。目前要
考D证，建议前往苏州以及常熟、吴江等地。

太仓能不能考D驾驶证？

2023年4月21日 星期五

编校/刘诗彤董沁妍组版/王志强03 民生·热线

拍CT为何拿不到片子？

有市民反映：在太仓市第一人民医院拍
了CT，结果却拿不到片子，如果需要片子怎
么办？

市卫健委工作人员回复：为改善服务流
程，减少取片等待时间，方便患者随时查阅，
便于异地转诊及远程诊疗，同时可减少大部
分患者不必要的费用，市一院于去年正式上
线“云胶片服务”。如确实需要打印出胶片，
可以另外缴费获取。

广告

□□本报见习记者本报见习记者 郭文锐郭文锐

在沙溪镇香塘村2.14平方公里水清岸绿、阡陌纵横
的田园风光里，坐落着亚洲首家LINE FRIENDS露营
村。走进营地，随处可见的布朗熊、可妮兔等卡通形象
深受小朋友们的喜爱，这里也是周末及节假日亲子游的
首选。作为江苏省首个国际IP入驻乡村的文旅项目，
香塘·野邻LINE FRIENDS露营村将创意元素融入全
域。这里有LINE FRIENDS主题民宿，鲜花环绕的西
餐厅，菜品跟随季节变换的中餐厅，还有火车餐厅，好吃
好玩又出片，感受不一样的美食奇趣新体验。饱餐过
后，还可以乘坐“香塘·蜜达号”小火车，穿梭在香塘村治
愈的田园风光中，尽享春日美景。

来自上海的游客马云飞说道，虽然以前也去过很多
乡村乐园，但是LINE FRIENDS露营村是让他感受比
较深刻的一家，里面有很多小朋友喜欢的卡通形象，女
儿很开心。而且露营村的小火车行驶路线两旁的景色
也很美，这里不仅好玩，还很安全，是一个假期带孩子游
玩的好地方。

近日，浏河镇七十二家理想村树蛙部落民宿开始试
运营，致力打造新自然保护实践区，建立人与自然深层
次的连接，创造人类与自然和谐共存的生活场景。树蛙
部落民宿一共有8间树屋，包含5间三角屋、2间荷叶屋
和1间种子屋，不同类型的房屋有不同类型的装修风
格，服务设施俱全，游客在这里能获得住在森林里的沉
浸式体验。

树蛙部落此次落地太仓，不仅是乡伴文旅布局长三
角的重要举措，也是树蛙部落模式在更广大的乡村落地
生根的又一创新。树蛙部落是七十二家理想村项目的
首开区，在保护生态资源的基础上，打造与七十二家理
想村契合的民宿运营项目。树蛙部落民宿负责人叶罗
告诉记者，今年“五一”假期期间的房间已经全部预订完
了，预订过程是通过营地活动进行公开招募，以亲子研
学的形式，共同打包了一个营地产品进行销售。这也是
树蛙部落的一个特色，将自然体验活动和住宿以及餐饮
结合形成一个套餐型的产品，未来，所有来到树蛙部落
的住客都能够享受到“一价全包”式住宿体验。

穿过三千株桂花林，走过蜿蜒静谧的小路，记者到
达了孟河村吴家湾的幸运花海。预计再过一个月，幸运
花海的格桑花就会盛放，这座不为外人道也的“梦里水
乡”曾因为朋友圈疯传的一张“花海”照片，成为家喻户
晓的“网红打卡点”。

如今的吴家湾已经发展成为集“吃住行游购娱”为
一体的度假区，大型四季花园增加了向日葵、马鞭草等
新品种，还设置了赏花步道，游客可以走到花丛中，“零
距离”畅游花海，这也成为太仓乡村旅游的一张崭新名
片，为游客提供独具特色的村居体验，太仓多届乡村旅
游节在此启动。三年前，孟河村“幸运花海吴家湾”项目
再添新亮点，三千株桂花林的一角，一处单层的农家小
院悄然落成，取名为“木樨小院”。木樨，即桂花，这座小
院也因“生”于桂花之林得名。为了让游客得到更好的
游玩体验，孟河村还拓建集装箱艺术街区，包括诗歌展
览、百年摄影展、传统风筝展等。

乡村里的“网红打卡点”

木樨小院木樨小院

树蛙部落民宿树蛙部落民宿

格桑花海格桑花海

？？
农文旅融合发展农文旅融合发展

路在何方路在何方


